
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

VISTO:'

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por los aspirantes a
Ingreso 2020 a las diferentes carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución Decanal 1596/12 y su modificatoria 1599/14, se autoriza otorgar
equivalencia del Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 Y8;

Que la Secretaría Académica analizó cada una de las solicitudes encuadradas en la
resolución mencionada.

Por ello,

lA DECANA
DE lA FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1: Otorgar equivalencia completa en el Curso de Nivelación en las carreras que se
indican, a los ingresantes 2020 que están comprendidos en el ANEXO I que forma parte de la
presente resolución.

ARTíCULO 2: Otorgar equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de
Introducción a la Vida Universitaria en las carreras que se indican, a los ingresantes 2020 que
están comprendidos en el ANEXO 11 que forma parte de la presente resolución.

ARTíCULO 3: No otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas por
los ingresantes 2020 que están comprendidos en el ANEXO 111 que forma parte de la presente
resolución, por no encuadrarse en los alcances de la resolución Decanal 1596/12 y su
modificatoria 1599/14.

ARTICULO 4: Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional
de Córdoba y archívese.-

CORDOBA, j 4 fEB 2020
RESOlUCION N°: O O3 O
DRB _

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


Facuhad de Filosofí.
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

ANEXO I

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES UNC
EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACiÓN AÑO DE INGRESO 2020

SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 y SU MODIFICATORIA1599/14

ANTROPOLOGíA

LEIVA, Lucía Mercedes 30.772.272
CERUTTI, María Carolina 38.092.269
MONTRULL, Silvia Araceli 24.977.932
ALI NAGEL, Nadir Rubén 33.998.623
SALVI ZAMBIANCHI, Carlos Facundo 35.564.254
MONTES DE OCA, María Belén 36.478.660
MEGA, Zaira 32.858.420
OSINACA PASQUALlNI, Martina
Constanza 40.089.083
RIQUELME ZAMBRANO, Osear Jaime 19.146.005-7

ARCHIVOLOGíA

APERTILE, Augusto 36.234.946
LACOLLA, Sofía 35.959.289
ANAGUA, Nora Elizabeth 32.739.254

BIBLlOTECOLOGíA

DOMINGUEZ PELlZZA, Karin Analia 23.395.991
GARCíA, Gabriela Inés 27.173.706
MAGRI, Valentina 33.083.249
BARBERO, Letizia María 25.920.205

2

CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN

I CALLEJAS FERRES, d~briela Victoria I 36.432.019

www.ffyh.unc.edu.ar

http://www.ffyh.unc.edu.ar


••ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

GIECO, YOhafla Julieta 37.628.604
TINTE, Luciana Valeria 33.937.328
SAENZ DE URTURI GALLEN, José Javier PAJ-766775
ATANASOFF, Leonela Magalí 34.625.659
CÁCERES, María Eugenia 24.281.566
PECIÑA, María Luján 33.369.9_34

FILOSOFíA

MERLO, Gastón Alcides 28.757.541
BLANCO, Juan Francisco 40.940.853
CURLETTO, María Belén 24.542.379
COSTANTINO, Karina 24.424.767
ABRAHAM, Dana Luisina 36.869.711
MALDONADO, Franco Osear 32.132.163
RODRíGUEZ CASTRO, Facundo 34.840.225
GAY, María Eugenia 29.188.069
VIGLlANO, Juan Ignacio 38.985.520
SANTOS FIGUEROA, Carolina Belén 39.619.976
GASTALDI, Emanuel 39.172.511
NICOTRA, Guillermo Antonio 12.625.766
ALBERA, Dahyana del Carmen 36.233.014
BERTORELLO, Elizabeth 32.221.274
PANERO, Julieta 40.404.644
DEL CERRO, Marcelo 24.992.357
SCIANCA, Matías Emanuel 40.685.300
ALlVERTI, María Sol 29.436.761
VELEZ PICATTO, Agustina 31.735.988
VIONNET, Josefina 37.196.514
ESTEBAN, Rocío Melisa 31.923.211

GEOGRAFíA

1RENAUDEAU, Santiago Agustín 131.557.957

HISTORIA

1ABREGÚ, Erick del Valle 117.534.433

www.ffyh.unc.edu.ar

á'~~i.. aSEe. ,. ACAOÉ C.
1M ~y os

U.N.C

Universidad
Nacional
de Córdoba

3

http://www.ffyh.unc.edu.ar


••ffyh
Facultad de Filosofía
yHumanldadeslUNC

SARAVIA, Roger Darlo 30.848.726
PEREZ, Lucas Enzo 39.401.145

LETRAS

BALLESTEROS, Carolina Natalí 33.776.799
CONEJERO, Paula 40.248.898
BARRIONUEVO GAGGIOTTI, Giselle Anita 18.832.807
NIETO, Anabel Gabriela 37.094.527
HERNANDEZ, Bruno 36.814.197
LAGUINGUE, Luz María 41.889.493
MARTIN PARRA, Ezequiel 41.019.569
RODRIGUEZ, Silvia Carolina 22.560.551
BIANCHI WAGNER, Virginia María 38.411.050
SEYDELL, Emanuel 31.742.186
MARTiNEZ, Fabio Gabriel 27.853.488
LlCERA, Florencia 37.172.387
ABREGÚ, Erick del Valle 17.534.433
HUESPE, Pablo Ignacio 34.990.476
SANCHEZ, Silvina Natalia 28.792.381
PRIMO, Osavldo Daniel 25.388.680
GORDILLO, Leah Renata 22.224.446
HERNANDEZ, Nadia Elizabeth 37.150.217
SAFIGUEROA, Marién 13.411.885
GIUSTI, Matías 40.685.205
MANSILLA, Fernando Emanuel 32.579.181
FERNANDEZ ROVEDA, Leandro Nahuel 35.965.820
PALOMEQUE, Maricel 24.303.423
TABORDA, Luciana Maricel 36.430.778
BENEGAS, Mariana Trinidad 39.173.726
DE LELLlS, Aleida Leticia 38.731.680
VARGAS, Florencia Belén 38.212.349
ACOSTA, Eugenia Mariel 38.112.186
FERNANDEZ HUBEID, Agustina María 36.425.395
CORIA, Betina Magalí 39.175.419
DiAZ, Karina Luciana 36.139.929
NAVALL CUELLO, Marí,a"Victoria 38.412.660
NAVALL CUELLO, Paula Agustina 38.412.661

www.ffyh.unc.edu.ar

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

4

http://www.ffyh.unc.edu.ar


Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

ANEXO 11
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES UNC

EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACiÓN AÑO DE INGRESO 2020
SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 y SU MODIFICATORIA1599/14

ANTROPOLOGíA

AllENDE, Wanda Elizabeth 38.613.729
BORGNINO, Yamila Belén 39.614.205
TWENTYMAN, Elizabeth 29.253.888
REALES, Nicolás Pedro Alberto 42.583.862
PALUMBO, Ricardo Alberto 10.774.865
LEIVA, Inés María 29.943.076
BERTONA, Jorge Hector 6.519.701

ARCHIVOLOGíA

30.661.730

BRACAMONTE, Gabriela 31.669.778
BARRIONUEVO, Eugenia Elisa 32.314.158
DOMINA, Mariana Laura 24.521.378
GESSI, Candela 39.609.859
PEREZ, Antonella Luciana Valentina 43.273.764
TAPIA, Mery Jacqueline 33.963.708

BIBLlOTECOLOGíA

I MURUA, Julia Amanda 23.280.325
I PAGLlASSO, Vanina Eugenia

CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN

YARBANDE, Aldana Belén 40.836.145
MOYA, Camila Eugenia 33.270.487
BALBUSSO CATANESE, Jacinto 41.598.919

5

FILOSOFíA

I FELlCI, Sofía Inés I 41.250.047 I



••ffyh
Facultad de Filosofía
yHumanldadeslUNC

"

BERNABEI, María Valeria 27.294.900
FREYWALD, Jorge Nicolás 41.521.463
SAUCEDO, Rocío Belén 34.827.218
PEREZ MALDONADO, Martín Miguel Nahuel 33.394.221
ROMERO DEL PRADO, Dolores 43.143.567
SUAREZ, María Griselda 22.686.100

GEOGRAFíA

GUARDIA, Santiago 33.201.948
AYBAR, Javier Joel 34.184.007

HISTORIA

MORENO, Jesica Soledad 31.105.895
IRRAZABAL, Katerina 41.171.859
LEIVA, María Ximena del Rosario 33.030.511
JUAREZ REVOL, Rodrigo ~ 39.301.966
SUÁREZ, Luis Gonzalo 36.487.694
BERARDI, Martina 42.853.582
Ríos, Silvina Natalia 27.903.412
PEREZ, Beatriz F5.774.965
FLORES VILLAGRA, Matías Ezequiel 35.767.028
LUNA, Dayana Camila 39.475.498
VACA, Darío Gastón 39.303.398
BARROS PEREZ, Melisa Natali 40.963.975

LETRAS

PAZ, Camila Azul 43.605.647
ALVAREZ, Nicolás 34.317.146
FARA, María Valentina 41.440.783
BORREGO, Laura Agustina 43.230.850
PUERTAS GULlNO, Sofía Agustina 42.064.927
CARANA, Gastón Agustín .. 40.247.323
BOSIO, Stella Mary (~"" , 14.702.109
DíAZ RUIZ, Alvaro Rodrigo Andrés 118731409

www.ffyh.unc.edu.ar

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

6

http://www.ffyh.unc.edu.ar


••ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

GARGíA, Florencia Anphí 39.825.235
MOYANO, Inés Victoria 38.413.158
BULACIOS SANT'ANGELO 39.079.428
JUNCOS ROLDÁN, Deborah de Lourdes 41.410.426
ABDALA, Lara 35.668.933
FERRAGUT, Diego Alberto 26.179.064
RECALDE, María Luisa 40.489.218

www.ffyh.unc.edu.ar

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

7

http://www.ffyh.unc.edu.ar


Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

ANEXO 111

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES UNC
NO SE OTRGA EQUIVALENCIA AL INGRESO 2020

SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 y SU MODIFICATORIA1599/14

ANTROPOLOGíA

SANCHEZ, María Ester Laura 25.852.633
BELLEZZE, Rocío 39.561.809
GAROFALO, Lucía 41.490.769
CUESTAS, Elvio Nicolás 23.796.533
GARRIDO MENDEZ, Gabriela Eloisa 14.838.775
FERIOLl, Marcos Andrés 23.006.233
SCHEJTER, Demian Martin 33.022.246

FIORELLO. Fiamma Giannina
12.560.391

ARCHIVOLOGíA

I AGÜERO, María Soledad ~ I 34.069.355

BIBLlOTECOLOGíA

MURUA, Lidia Rita 29.741.430
ZARATE, Fátima 38.477.311

CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN

ALVAREZ, Natalia 27.957.977
CASAL, Ayelén Anahí 39.433.483
FRONTERA, Evangelina Mariela 25.652.551

FILOSOFíA

42.106.060
SATUF, Aleiandro Sahid

8

BRITO, Lucía 35.577.774



••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

HISTORIA

GONZA COLlN, Hebert Benjamín 33.264.960
LUDUEÑA, Hector Ricardo 11.972.940
FRANCESCHI, Raúl David 16.088.657

LETRAS

ARAMAYO, Gisela 39.539.943
BONGIOANNI, Adrián luis 14.407.316
CABRERA SANCHEZ, Jazmín Natalí 39.171.037

www.ffyh.unc.edu.ar

Universidad
Nacional
de Córdoba

•

9

http://www.ffyh.unc.edu.ar

	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 6
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 7
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 9
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2



